
1 

 

Smlouva o dílo S – 39/00342246/2024 
 

 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

se sídlem:  Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

zastoupené:  ředitelkou Mgr. Lenkou Mazačovou 

IČO:  00342246 

DIČ: CZ00342246 

bankovní spojení: KB Kutná Hora, č. ú.: 1435161/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Bláha ús, s.r.o. 

se sídlem: Vraný 119, 273 73 Vraný 

zastoupené: jednatelkou Mgr. Kateřinou Kloučkovou 

IČO:  27940195 

DIČ:  CZ27940195 

bankovní spojení: Moneta Money Bank, a. s., č. ú. 184059823/0600 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, v platném znění, tuto smlouvu o dílo. 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zaslaná zhotovitelem na základě 

veřejné zakázky malého rozsahu „Síťové výsuvné regály na obrazy“ uveřejněné 

objednatelem prostřednictvím portálu EZAK.cz, podle kterého se zhotovitel zavazuje 

provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: 

Dodání a montáž síťových výsuvných regálů na zavěšení sbírkových předmětů 

(obrazů), včetně nerezových závěsných háčků v počtu 1 000 kusů, v depozitáři 

objednatele v Kutné Hoře. 

 

 

Článek II. 

Čas a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 6. 12. 2024. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem průvodní dokumentaci: soubor dokumentů 

obsahujících návod výrobce pro montáž, manipulaci, opravy, údržbu, výchozí  

a následné pravidelné kontroly a revize zařízení, jakož i pokyny pro případnou výměnu 

nebo změnu částí zařízení. 
 

 

Článek III. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené a dokončené dílo. 



2 

 

2. Objednatel se zavazuje provést prohlídku předaného díla nejpozději do 5 pracovních 

dnů ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit zhotoviteli případné výhrady 

k předanému dílu. 

a) Pokud objednatel v uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo 

žádné výhrady neoznámí, má se za to, že objednatel dílo akceptuje bez výhrad a že dílo 

převzal.  

b) Pokud objednatel zjistí, že předané dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru 

nelze dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, oznámí zhotoviteli, že dílo 

odmítá. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo nepřevzal. 

3. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla.  

Nepřevzaté dílo vrátí objednatel zpět zhotoviteli, který vady na své náklady 

v dohodnutém termínu odstraní. 

4. Případné výhrady při předání díla se napíšou do předávacího protokolu. 

 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení 

díla potřeba. 

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. 

3.  Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré škody a náklady, které vzniknou 

objednateli při provádění díla zhotovitelem nebo v souvislosti s jeho prováděním. 

 

 

Článek V. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za řádně ukončené a objednateli předané dílo v rámci plnění se sjednává jako cena 

nejvýše přípustná, která kryje všechny náklady, poplatky a výdaje zhotovitele díla nutné 

k úspěšnému splnění díla po celou dobu jeho realizace a je dohodou zhotovitele  

a objednatele stanovena na konečnou částku ve výši: 

Cena bez DPH 1 148 000,- Kč 

DPH 21 %  241 080,- Kč 

Cena s DPH  1 389 080,- Kč 

Zhotovitel je plátcem DPH. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po předání díla za předpokladu, že podle článku 

IV. této smlouvy je dílo akceptováno bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky 

vyplývající z této smlouvy. 

3. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 14 dnů od vystavení. 

 

 

Článek VI. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu minimálně 5 let od předání 

bezvadného díla. Záruční doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem 

IV. této smlouvy. 

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady související s provedením 

díla, kterou mělo dílo při předání a převzetí, nebo kterou objednatel zjistil kdykoli 

během záruční doby. 



3 

 

3. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady 

díla uplatňuje. 

 

 

Článek VII. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje 

se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo včetně DPH 

za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli 

svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo 

je proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit Předmět díla definovaný v článku I. této smlouvy 

třetí straně bez souhlasu objednatele. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 

dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. 

4. Zhotovitel je povinen doložit právní povolení opravňující ho k provedení Předmětu díla 

definovaného v článku I. této smlouvy v podobě kopie živnostenského listu nebo výpisu 

z obchodního rejstříku, které nebudou starší 30 dní. 

5. Smlouvu je objednatel povinen zveřejnit v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely  

na základě svobodné a vážné vůle. 

 

 

Kutná Hora       

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

………………………………   ……………………………… 

Mgr. Lenka Mazačová    Mgr. Kateřina Kloučková 

ředitelka Českého muzea stříbra, p. o.  jednatelka Bláha ús, s.r.o. 


		2024-07-15T13:26:40+0200
	Mgr. Kateřina Kloučková


		2024-07-15T14:01:53+0200
	Mgr. Lenka Mazačová




